
Secretaria Municipal do Trabalho, Cidadania e 
Assistência Social 

Rua Sernador Gervásio, 577 - Centro - Piracuruca/Piauí - 64240-000 - CNPJ: 06.553.887/0016-08 - (86) 3343-1509 - www.piracuruca.pi.gov.br 

 

 

 

PORTARIA SEMTCAS Nº 001/2025, DE 24 DE JUNHO DE 2025 

 

“Dispõe sobre o resultado preliminar da 

manifestação de interesse dos editais 

SEMTCAS 001 e 002/2025 e dá outras 

providências”. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, CIDADANIA E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PIRACURUCA - PI, EDUARDO FELIPE DE LIMA 

MELO SAMPAIO, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei nº1.923/2025 

de 30 de abril de 2025, o decreto Nº 030/2025 de 20 de maio de 2025, e os editais 

SEMTCAS 001/2025 e 002/2025, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar público o resultado preliminar da lista de manifestação de interesse 

para beneficiários do Programa Transporte Universitário Gratuito, no anexo I desta 

portaria. 

Art. 2º Os alunos selecionados devem comparecer à Secretaria Municipal do 

Trabalho, Cidadania e Assistência Social no período de 30 de junho a 11 de julho do 

presente ano para conferência das informações prestadas no formulário de manifestação 

de interesse, em horário previamente agendado. 

Art. 3º O resultado final da seleção será divulgado até o dia 29 de julho de 2025 e 

levará em conta o que está previsto no Artigo 7º do Decreto 030/2025 de 30 de maio de 

2025. 

Art. 4º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando- 

se as disposições em contrário. 

 

 

Piracuruca, 24 de junho de 2025. 
 

EDUARDO FELIPE DE 

LIMA MELO 

SAMPAIO:91432391372 

Assinado de forma digital por 

EDUARDO FELIPE DE LIMA MELO 

SAMPAIO:91432391372 

Dados: 2025.06.24 13:24:21 -03'00' 

Eduardo Felipe de Lima Melo Sampaio 

Secretário da SEMTCAS 

http://www.piracuruca.pi.gov.br/


Secretaria Municipal do Trabalho, Cidadania e 
Assistência Social 

Rua Sernador Gervásio, 577 - Centro - Piracuruca/Piauí - 64240-000 - CNPJ: 06.553.887/0016-08 - (86) 3343-1509 - www.piracuruca.pi.gov.br 

 

 

ANEXO I 
 

TURNO: MANHÃ 
 NOME CPF Nº INSCRIÇÃO 

01 Fábio Alexandre Rodrigues ***.672.773-** 006 

02 Maria Milena Marques dos Santos ***.220.823-** 007 

03 Amanda Lopes da Silva ***.634.233-** 018 

04 Kálita Ruama Ferreira Silva ***.997.453-** 027 

05 Inaira Trindade Brito ***.878.443-** 033 

06 Maria Vitoria da Silva Martins ***.318.323-** 036 

07 Kauany Carvalho da Silva ***.034.463-** 056 

08 MIchely dos Santos Cerqueira ***.999.443-** 068 

09 Olivia Carneiro Fontenele ***.860.003-** 076 

10 Ana Maria Gomes Barbosa ***.839.253-** 089 

11 Francisca Wemmily Santos de Brito ***.651.217-** 122 

12 Hellen Hanna de Andrade Costa ***.623.913-** 123 

13 Noemi da Silva Liberalino ***.949.393-** 128 

14 Geovana Gabriely da Silva Liberalino ***.795.513-** 129 

15 Rita de Cássia Rodrigues Pinheiro de Carvalho ***.170.621-** 136 

 
TURNO: TARDE 

 NOME CPF Nº INSCRIÇÃO 

01 Roger Pierre Reis Silva ***.338.363-** 002 

02 José Willian Fontenele de Moraes ***.236.243-** 003 

03 Francisco Adalberto da Rocha Filho ***.833.603-** 011 

04 Luiza Fontenele Gomes ***.061.293-** 014 

05 Ruan Salatiel Silva Magalhaes ***.692.323-** 021 

06 Raira Reis Silva ***.604.443-** 023 

07 Jorhanna Rauany Araújo Lopes ***.124.693-** 029 

08 Isabelly Fontenele Gomes ***.876.633-** 039 

09 Emilly Vitoria Carvalho Melo ***.554.403-** 048 

10 Kauã Cesar Silva Filho ***.852.783-** 049 

11 Franciele de Brito Silva ***.080.263-** 050 

12 Dariele Carvalho da Silva ***.275.243-** 051 

13 Elida Maria Amaral Alves ***.871.013-** 052 

14 Joaquim Gomes da Silva Neto ***.198.863-** 053 

15 Maria Crislaine Lopes da Silva ***.628.403-** 054 

16 Vitoria Fabianne de Carvalho Miranda ***.574.613-** 058 

17 Bruna Vitoria Brito da Silva ***.653.563-** 060 

18 Pamela Munick de Sousa Cardoso ***.818.553-** 061 

19 Amanda Kaline Brito Barroso ***.437.543-** 064 

20 Juliana da Silva Laurentino ***.501.333-** 066 

21 Joice da Conceição da Silva Carvalho ***.694.363-** 071 

22 Estefânia Eduarda Coutinho Fontenele ***.835.563-** 077 

23 Railson de Araújo Ferreira ***.344.623-** 079 

http://www.piracuruca.pi.gov.br/


Secretaria Municipal do Trabalho, Cidadania e 
Assistência Social 

Rua Sernador Gervásio, 577 - Centro - Piracuruca/Piauí - 64240-000 - CNPJ: 06.553.887/0016-08 - (86) 3343-1509 - www.piracuruca.pi.gov.br 

 

 

24 Avilon Sayru do Amaral Melo ***.225.053-** 084 

25 Pedro Gabryel Araújo do Nascimento ***.455.103-** 088 

26 Francisca Crisley de Mendonça ***.405.513-** 092 

27 Fernanda de Sousa Fortes ***.488.813-** 093 

28 Carina Maria de Freitas Lima ***.549.193-** 095 

29 Luiz Henrique da Silva Rodrigues ***.637.623-** 096 

30 Rebeca Maria Negreiros Parentes ***.150.978-** 100 

31 Hannanda Luíze Carvalho Aguiar ***.591.813-** 101 

32 Francisco José Paiva Nascimento ***.566.173-** 127 

33 Geovana da Silva Gomes ***.585.523-** 132 

34 Robson Kelson Oliveira de Brito ***.960.933-** 133 

35 Francisco Cauã Galdino Fontenele ***.459.503-** 135 

36 João Pedro da Silva Sampaio ***.251.813-** 138 

 
TURNO: NOITE 

 NOME CPF Nº INSCRIÇÃO 

01 Francisco Anderson da Silva Carvalho ***.194.013-** 001 

02 João Vítor Santos de Carvalho ***.941.693-** 004 

03 Jéssica Maria Lopes Pedrosa ***.516.003-** 005 

04 Yngrid De Aguiar Sousa ***.862.123-** 008 

05 Maylana Kessya Lima de Brito ***.972.703-** 009 

06 Maria do Carmo de Brito Fontenele ***.834.933-** 010 

07 Maria do Carmo Brito Melo ***.031.943-** 012 

08 Maria Yslana de Carvalho Almeida ***.715.693-** 015 

09 Isaac Assunção Cardoso ***.621.533-** 016 

10 Joice Araújo Fontenele ***.405.483-** 017 

11 Francisco Anderson Magalhães Machado ***.654.003-** 019 

12 Letícia Portela Amorim ***.756.453-** 020 

13 Naiely Rocha Carvalho ***.115.513-** 022 

14 Nayara Aparecida Lustosa Pereira ***.700.553-** 024 

15 Maria Eduarda Meneses de Sousa ***.950.753-** 025 

16 Laiza Katarine de Carvalho Barbosa ***.533.313-** 026 

17 Jovina de Brito Cerqueira ***.635.373-** 028 

18 Domingos Cassiano Gomes Bisneto ***.443.803-** 030 

19 Jacob de Moraes Sousa Neto ***.277.423-** 031 

20 Maria Clara Fontenele ***.520.943-** 032 

21 Isabella Lorrany de Carvalho Sena ***.676.563-** 034 

22 Francisco Kauã Pereira Marques ***.982.363-** 035 

23 Ana Luiza de Melo Sousa ***.229.083-** 037 

24 Francisco Fontenele Neto ***.918.703-** 038 

25 Alexandre Morais de Brito ***.271.543-** 040 

26 Fabricio de Carvalho Mota ***.860.523-** 041 

27 Larissa de Andrade Silva ***.855.253-** 042 

28 AnaLú Mendes ***.804.573-** 043 

http://www.piracuruca.pi.gov.br/


Secretaria Municipal do Trabalho, Cidadania e 
Assistência Social 

Rua Sernador Gervásio, 577 - Centro - Piracuruca/Piauí - 64240-000 - CNPJ: 06.553.887/0016-08 - (86) 3343-1509 - www.piracuruca.pi.gov.br 

 

 

29 Kaliel Carvalho Soares ***.223.491-** 044 

30 Osmar Pedrosa de Sousa Junior ***.981.603-** 045 

31 Anna Jordanna Gomes da Silva ***.209.473-** 046 

32 Francisca Maria Cardoso Araújo ***.634.463-** 047 

33 Ellen Cristyna Vieira de Brito ***.896.723-** 055 

34 Izabel Linhares da Silva ***.559.833-** 057 

35 Estevão Vitório de Araújo Lira ***.720.593-** 059 

36 Juliene Silveira de Brito ***.296.093-** 062 

37 Izabel da Silva Carvalho ***.972.903-** 063 

38 Paulo Victor Negreiros da Silva ***.428.458-** 065 

39 Francisco Wesley Lira Melo ***.828.083-** 067 

40 Sanderlly dos Santos Machado ***.063.533-** 069 

41 Manoel de Amorim Barros Neto ***.450.723-** 070 

42 Mayra Samy Araújo Rosa ***.029.793-** 072 

43 Maria Bianca dos Santos Silva ***.292.103-** 073 

44 Edwardo Hernandys Fontenele Freitas ***.568.853-** 074 

45 Kellyton Rodrigues de Silva ***.566.903-** 075 

46 Kauã de Sousa Passos ***.778.663-** 078 

47 Bianca Veras Silva ***.992.583-** 081 

48 Amanda Maria Amorim Silva ***.922.503-** 082 

49 Ricardo Santos Machado ***.987.933-** 083 

50 Jeowanna Escórcio Castro ***.066.583-** 085 

51 Iara Fábia Marques de Sousa ***.184.773-** 086 

52 Michele da Silva Carvalho ***.972.793-** 087 

53 Renata Fontenele Marques ***.672.043-** 090 

54 Marcos Daniel Brito da Silva ***.566.183-** 091 

55 Nayara Lopes de Sousa ***.399.163-** 097 

56 Renata Meneses de Morais ***.745.373-** 098 

57 Laura Keyla de Sousa Carvalho ***.573.633-** 099 

58 João Luiz Gomes Neto ***.038.763-** 102 

59 Júlio Cesar Cerqueira Pires ***.126.233-** 103 

60 Hiago Carvalho Castelo Branco ***.258.953-** 104 

61 Vinícius Carvalho Alves ***.037.873-** 121 

62 Francisca Vanusa de Lima ***.633.403-** 124 

63 Meyreles da Silva de Oliveira ***.206.923-** 125 

64 Luís Gustavo Gomes Castelo Branco ***.295.103-** 126 

65 Lázaro de Brito Araújo ***.640.863-** 130 

66 Rayson Isaac Sousa Nascimento ***.849.503-** 134 

67 Vanessa Karine Sousa Santos ***.842.833-** 137 

68 Michele Soares Veras ***.641.503-** 139 

 
 
 
 

http://www.piracuruca.pi.gov.br/

